
 

 
 

AREA MEDICO CHIRURGICA 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39.7010 - 7011 - 7012  
Email: post.lauream@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Padiglione Antonini 
Piano 1 

Si riceve su appuntamento 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione graduatoria di ammissione al Master universitario di II 
livello in “Metodologia Etica e Integrità nella Ricerca Biomedica” - I 
edizione - anno accademico 2024/2025. 

 
 

LA RETTRICE 
 
 

 Richiamati: 
- lo Statuto di Ateneo; 
- il Regolamento Didattico; 
- il Regolamento dei Corsi di Alta formazione;  
- la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Chirurgia DMC 

repertorio n. 59/2024 - trasmessa con prot. n. 47186 del 09 maggio 2024 e 
integrata con prott. n. 49295 del 20 maggio e n. 49606 del 21 maggio 2024 – con 
cui sono state approvate la proposta di istituzione della I edizione del Master di 
II livello in “Metodologia Etica e Integrità nella Ricerca Biomedica” e la scheda 
progetto e il budget finanziario; 

- il Decreto AC, rep. n. 574/2024 con cui è stata approvata l’istituzione del Master 
di II livello in “Metodologia Etica e Integrità nella Ricerca Biomedica”- I edizione 
- anno accademico 2024/2025 - Direttore Prof.ssa Franca Marino; 

- le delibere del Senato Accademico del 19 giugno 2024 e del Consiglio di 

Amministrazione del 21 giugno 2024 con cui è stato ratificato il Decreto AC rep. 

n. 574/2024; 

- il Decreto AC, rep. n. 1404/2024 con cui è stato approvato il bando per 
l’ammissione al Master di II livello in “Metodologia Etica e Integrità nella Ricerca 
Biomedica” - I edizione - anno accademico 2024/2025 - Direttore Prof.ssa Franca 
Marino; 

- il Decreto AC, rep. n. 1421/2024 con cui è stata approvata la frequenza 
obbligatoria degli studenti iscritti al Master di II livello in Metodologia, Etica e 
Integrità nella Ricerca Biomedica - progetto CARIPLO - per l’a.a. 2024/2025 per 
le sole attività laboratoriali e di tirocinio; 

 Preso atto del verbale predisposto dalla Commissione esaminatrice – riunitasi il 
giorno 9 dicembre 2024 alle ore 10:30 in via telematica per il concorso pubblico per 
titoli per l’ammissione al Master di II livello in Metodologia Etica e Integrità nella 
Ricerca Biomedica – a cui è allegata la graduatoria finale di merito e trasmesso con 
Protocollo n. 134161 del 16 dicembre 2024; 

Anno 2024 

Tit.  III 

Cl.  5 

Fasc. 2024- 

N. Allegati  

Rif.  

Mp/ib/MC/MP 



 

 

AREA MEDICO CHIRURGICA 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

2 

 Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione della citata graduatoria, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la graduatoria dei candidati ammessi al Master II livello in “Metodologia 
Etica e Integrità nella Ricerca Biomedica” - I edizione - anno accademico 2024/2025, 
che costituisce parte integrante del presente decreto; 

2. di incaricare l’Ufficio Post-Lauream Area Medica dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale 

La Rettrice 
Prof.ssa Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Isabella Bechini 
Tel. +39 0332 397010  –  isabella.bechini@uninsubria.it  



 

 

AREA MEDICO CHIRURGICA 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

3 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL MASTER 
“METODOLOGIA ETICA E INTEGRITÀ NELLA RICERCA BIOMEDICA” 

VALUTAZIONE TITOLI E CV  
 

I EDIZIONE - A.A. 2024/2025 
 
 

 INIZIO CODICE FISCALE PUNTI 
RISULTATO 

* ** 
PREMIO 

CARIPLO*** 

1 BRRSFN 48 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

2 VNTMRC 40 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

3 MTRSRA 38 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

4 PGNFRC 38 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

5 GRRLRA 36 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

6 CLNDNL 31 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

7 CRSBRC 31 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

8 ZFFNDR 31 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

9 BLLMTN 28 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

10 PTMMTT****** 16 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

11 PRVLMR 15 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

12 MNFLEI 14 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

13 MLOFNC 12 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

14 VLCLRD 12 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

15 MRCPLA***** 10 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

16 VCCFRC***** 10 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

17 BRLMTL 5,6 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

18 RSSLNE 4,5 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

19 PNSGDI***** 2,5 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

20 RFLMRC***** 0 AMMESSO PREMIO CARIPLO 

21 RRZSRA**** / AMMESSO / 

 

* I candidati con titolo estero vengono ammessi con riserva in attesa della consegna della 
documentazione originale del titolo di studi estero (dichiarazione di valore, traduzione, 
legalizzazione). 
** Ai sensi della Legge 12 aprile 2022, n. 33 “Disposizioni in materia di iscrizione 
contemporanea a due corsi di istruzione superiore”, in caso di doppia iscrizione - 
contestualmente all’iscrizione - il candidato dovrà compilare e inviare a 
master.ateneo@uninsubria.it la “Dichiarazione sostitutiva DOPPIA 
IMMATRICOLAZIONE 2024-2025” disponibile al link: 
https://www.uninsubria.it/servizi/vivere-insubria/immatricolarsi-e-
iscriversi/immatricolazioni  
Tutti gli iscritti a un Corso a frequenza obbligatoria dovranno inoltre inviare a 

master.ateneo@uninsubria.it apposito nullaosta nominativo alla frequenza del Master, 



 

 

AREA MEDICO CHIRURGICA 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

4 

rilasciato dagli Organi collegiali del Corso, da cui si evinca che è stata verificata la compatibilità 

dell'obbligo di frequenza con la sussistenza delle condizioni per l'acquisizione delle conoscenze 

e delle competenze necessarie al raggiungimento degli obiettivi formativi di ciascun percorso. 

In particolare: 

• gli iscritti a Scuole di Specializzazione Medica dovranno inviare il nullaosta nominativo 

alla frequenza del Master, rilasciato da parte del Direttore della Scuola di Specializzazione – e 

che dovrà essere portato a ratifica nel Consiglio della Scuola – redatto su carta intestata della 

Scuola di Specializzazione a master.ateneo@uninsubria.it – aggiungendo in copia conoscenza 

l’indirizzo mail del Direttore della Scuola di Specializzazione. 

• gli iscritti a SSM che siano assunti con Decreto Calabria dovranno inoltre inviare a 

master.ateneo@uninsubria.it il nullaosta all’iscrizione al Master rilasciato da parte della 

struttura presso cui risultano assunti.  

• gli iscritti a un Corso di Dottorato dovranno inviare il nullaosta nominativo alla 

frequenza del Master, rilasciato da parte del Collegio del Corso di Dottorato, a 

master.ateneo@uninsubria.it e – in caso di iscrizione a un Corso di Dottorato dell’Università 

degli Studi dell’Insubria – anche a scuola.dottorato@uninsubria.it  

*** I soggetti destinatari del premio di studio da € 3.400,00 a carico dei fondi CARIPLO 

2017-1086 devono compilare il modulo fiscale “scheda anagrafica coordinate bancarie 

CONTABILE 379” e inviarlo, a mezzo mail, a segreteria.dmc@uninsubria.it aggiungendo in 

copia conoscenza master.ateneo@uninsubria.it  

Ciascuno dei 20 (venti) premi studio viene assegnato a laureati in Medicina e Chirurgia sulla 

base del punteggio desumibile dal curriculum vitae allegato alla domanda per un massimo di 

punti 60, da ripartire nel modo seguente: 

• Titoli: 
a) voto di laurea - max 10 punti 
- per voto di laurea inferiore a 100    punti 0 

- per ciascun punto da 100 a 109    punti 0,50 

- per i pieni voti assoluti      punti 7 

- per la lode        punti 10 

b) altri titoli 
- per titolo di specializzazione     punti 5 

- per specializzazione in corso     punti 3 

- per master universitari      punti 3 

- per titolo di dottorato     punti 5 

- per dottorato in corso     punti 3 

- per titolo “progetto medici ricercatori”  punti 2 

- per altri titoli universitari     punti 0,5 

- per Summer school o simili     punti 0,3 



 

 

AREA MEDICO CHIRURGICA 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

5 

• Curriculum Vitae: fino a un massimo di punti 20 per esperienza lavorativa con 
documentata attività di ricerca biomedica. 

• Pubblicazioni scientifiche: fino a un massimo di 15 punti per articoli scientifici e 
partecipazione a convegni in qualità di relatore o per presentazione poster  
Articoli in extenso su riviste peer review punti 2  
Partecipazione a convegni come relatore su invito punti 1,5  
Partecipazione a convegni come relatore punti 1  
Partecipazione a convegni con poster punti 0,5 

 
**** RRZSRA: possiede il titolo di Laurea Magistrale in Biotecnologie Sanitarie, Mediche e 
Veterinarie, quindi è ammessa ma non partecipa all’assegnazione del premio; 
***** MRCPLA, PNSGDI, RFLMRC, VCCFRC: non hanno presentato il CV entro i termini, 
pertanto l’unico punteggio attribuibile è stato il voto di laurea; 
****** PTMMTT: non è stato possibile valutare le pubblicazioni perché senza alcun 
riferimento. 

 

 


		2024-12-19T16:29:35+0100
	IT
	Maria Pierro




